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‘ Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet

Pasqyra e Aktiviteteve ( Performancés)

Formati 2 — Shpenzimet té paragituar sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

2023

2022

Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara

Té ardhurat

Te ardhura nga tarifat e anetaresimit

Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare

Te ardhura nga grandet geveritare apo nga agjenci te tjera te financimit

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

VVIVIVIV|V| [V|Z

Tarifa per sherbime te tjera

Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

\4

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet

Realizimi | kufizimeve te programit

Realizimi | kufizimt per blerjen e pajisjeve

Perfundimi | kufizimil te afalil

Totali | aktiveve neto te cliruara nga kufizimet

Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

Shpezimet per aktivetetet

Aktiviteti A( aktivitete trainime workshope etj)

Aktiviteti B ( publikime)

Aktiviteti A (Paga e sigurime personeli)

Shpenzime administrim e te tjera te ngjashme

1,200

174,963

krijim dhe rritje fondi

DA IWIN| -

Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme( bankare, mirembajtje

et))

7 Krijim dhe rritje fondesh

Totali | shpenzimeve

1,200

174,963

Rritje/Renie ne aktivet neto te pakufizuara (A)

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara

Kontributet

Te ardhura nga investimet afat gjata

Fitimi | realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje minus)

Rritje/Renie ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B )

Ndryshimi ne aktivet neto (A+B)

Aktivet neto ne fillim te vitit

364,610

298,970

Aktivet neto ne fund te vitit

363,410

124,007

Ekonomist Kontabel Miratuar
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Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve

(metoda direkte)

Monetare

2022

2022

2021

Para te arketuara nga kontribute te pakufizuara 0 125,000 239,61( -
Para te arketuara nga perfituesit e sherbimeve 0 0 -14,52¢
Grante | pagueshem e | kthyeshem 0 0 -514,91(
Te paguar per punonjesit dhe furnitoret 0 -123,000 (
Interes e shpz.te paguara -1,200 -19,963 -1,86(
Interes dhe dividente te arketuar 0 0 (
Rritje/renie nga nga teprica e detyrimeve 0 0 (
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit -1,200 -17,963

Kontribute te kufizuara

-291,67¢

Blerje /Shitje investimesh

Blerje /Shitje aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ndih 0 0 C
Interesa dhe dividente te kufizuar per gellime ne terma afatgjata
pagesat e detyrimeve te qerase finnaciare 0 0 C
Principal | paguar per deftesat e paguaeshme 0 0 C
Fluksi neto nga aktivitetet financuese 0 0
Rritje/(rénie) neto e flukseve -1,200 -17,963 -291,678
Gjendja ne fillim te periudhes 5,707 23,670 315,348
Gjendja ne fund te periudhes 4,507 5,707 23,670

Ekonomist-Kentabel Miratuar
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2
i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe
strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.
Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b) Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Partia " Aleanca per Demokraci e Solidaritet” eshte rregjistruar si person juridik me vendim
date 03/03/2009 ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese "Per organizatat jofitimprurese”
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Par Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qgellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapilalizimit ne koston e aktlvlt per perludhen e investimit.(SKK 5: )
/ e%mi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
me kosto,minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
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Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
31/12/2023 | 31/12/2022
Banka | CREDINS BANK Leke 3,390 2,317
Arka Arka ne leke 1,117 3,390
DETYRIMET
A Te pagueshine 32,000
Te paguashme ndaj punonjesv 0 0
Deftesa te pagueshme ndaj te 32,000 0
Kontribute te marra ne avance 0 0
Te paguaeshme per detyrime td 0 0
B Grande 364,610 0
Grandet, Donancionet , subven 0 0
Premtime te kushtezuarapertg = 0 0
Hua Afatgjata 364,610 0

Analiza e Pasqyres se Performances

Sherbime te tjera
1 Sherbime avokatie 0
2 Sherbime akt ekspe 0
3 Sherbime auditimi 0
4 Sherbime bankare 1,200
5 Taksa Vendore 0
3 Gjoba Bashkie 0

Totali Shpenzimev 1,200

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjime nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Kryetari ADS
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Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PERSHKRIMI ZERAVE 2023 2022
AKTIVET
A Aktivet Afat shkurtra
1 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 4,507 5,707
2 Tedrejta dhe interes | arketueshem 0 0
3 Kontribute te arketueshme 392,103 390,903 -
4 Inventar dhe shpz. Parapaguara 0 0
| SHUMA 396,610 396,610
B Investime Financiare Afatgjata
1 _Aktive te kufizuara per investime ne toka, Ndertesa dhe Pajisje 0 0
2__Pajisje zyre , Informatike dhe Mjete Transporti 0 0
3 Investime te tjera afatgjata 0 0
Il SHUMA 0 0

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET
A Te pagueshme
1 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig. shogerore 0 0
2 Deftesa Té pagueshme (ndaj te treteve) 32,000 32,000
3 Kontribute te marra ne avance 0 0
4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0 0
I SHUMA 32,000 32,000
B Grante
1|Grandet ,Donacionet, subvencionet 0 0
2|Premtime te kushtezuara per te dhene 0 0
3|Hua afat gjata 364,610 364,610
Il SHUMA 364,610 364,610

TOTALI | DETYRIMEVE

A Aktivet neto Te kufizuara

Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime specifike

! me percaktimin ge te ruhen apo te mos shiten

Aktive te dhuruara me qgellimin per tu investuar she siguruar prej

2 burimeve te perhershme te ardhurash 0 0
B Aktivet neto Te pakufizuara nga donatori 364,610 364,610
Teprica e Fondeve per perdorim 0 0
Teprica(ulja) e fondeve e vitit financiar

-1,200
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